tium cum eadem Ecclesia valeant impedire. Dat.

Avin. XIII kal. Aug., anno iii ».

S. Ad Benricmn Bavaria: ducem Ecclesite

reconciliatum Pontificis litlerw adhortatorice. —
Suadebat ' Ludovico Bavaro Albertus dux Austriae,

ne cceptum cum Ecclesia tractatum dissolveret,

sed Pontifici in rejiciendo Anglo, flrmandoque

cum Gallis foedere assentiretur. At non minus
optima Alberti quam Pontificis consilia repulit

Ludovicus, et imj)eratoris nomen iterum atfecta-

vit ^, quamvis instruxisset hac auctoritate suos

procuratores : o Nostris procuratoribus et cuilibet

eorum in solidum damusexcertascientia plenam,

meram et liberam poteslatem , auctoritatem et

speciale mandatum ad renuutiandum, dimitlen-

durn et totaliter deponendum vice el nomine no-

stro et pro nobis titulum imperialem Romae per

nos receptum, et quo utimur et hactenus usi su-

mus B. Cum vero inter Ludovici ac regis Philippi

oralores esset constitutum, ut appetente Octobri

mense tractatus fceiieris redintegraretur, jamque
Ludovicus susceptam de recuperanda Ecclesiae

gratia inentem exuisset, significavit Christi vicario

Philii^piis, se ad Pontiticiam aulam oratores in

causa Bivari niittere iu animum induxisse, ac

postmodum mutasse studia, nisi aliud Sedi Apo-
stolicffi visum esset.Cui Benedictusita respondit":

« Fili amantissime, quia non videmus, quod di-

ctus Ludovicus , licet nobis his diebus utendo

abusive imperiali titulo scripserit juxta formam,

quam conlinet cedula prsesentibus interclusa, tra-

ctatum coe|itum super sua reconciliatione ad uni-

tatem sanctaj matris Ecclesia;, a qua se reddidit

suis peccatis et deliclis exigentibus alienum, in-

tendat prosequi de praesenti ; non credimus expe-

diens propterea regios nuntios ad nostram prae-

sentiam destinare : sed si eum , cujus facta et

dicta parum appretianda sunt (ob inconstantiam

scilicet in abrumi^endo concordiae traclatu), eo

sic in statu damnatiouis notabilis constituto, illu-

minaret Dominus, eumque velle destinare nuntios

' Tom. III. l£p. secr. cxc.
' Tom. III. Ep. seer. cc.vxvi.t. — ^ l,5. It.vII. Uoni. Kccl.

lo-n. II. p. 332. — s i'j|„. 11, _ Ep_ sgQj._ cccvii.
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ad procurandam reconcilialionem hujusmodi au-

diremus, tuae curaremus e \estigio magnificentiee

nuntiare, elc. Datum Avinione II nonas Octobris,

anno iii ».

Refellendi ex Benedicti diclis scriptores*, qui

in rei-^eni Francorum et cariiinales de Ludovico

EcdesiiT non recoiiciliato causam detorquent,